
.,
:

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costijuilo con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

--+

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 59

Del2:i/06l2017

OGGETTO: Attività di custodia e vigilanza delle Dighe
Sciaguana, Villarosa, Nicoletti, Lentini,
Cimia, Disueri, Gibbesi e della Traversa
Ponte Barca anno 2015 - Presa atto
rendiconto delle indennità da corrispondere
ai lavoratori consortili impiegati a tal fine e
autorizzazione al pagamento delle relative
spettanze.

L'anno duemiladiciassette il giorno VC/VT(JtlO
sede del Genio Civile di Enna

del mese di Giugno, presso la

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016 e

prorogato con D.A. n. 25/Gab. del 28 Marzo 2017, Commissario Straordinario dei

Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina)

afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Direttore

Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Giuseppe Barbagallo, anche con le

funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del

6.09.1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio

n. IO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del

25.09.2008 e reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461
I



del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del

21.12.2009;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del 02.03.2017, con la

quale il Dr. Giuseppe Barbagallo è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di

Bonifica 6 Enna;

VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

VISTO il D.A. n. Il del 3 marzo 2017 di nomina dei componenti il Collegio dei

Revisori dei Conti.

-----+
PREMESSO CHE a seguito del trasferimento delle opere all'Agenzia Regionale per i

Rifiuti e le Acque, ai sensi della L.R. n. 19 del 22.12.2005, il Consorzio di Bonifica 6

Enna ha stipulato, in data 19/2/2007, apposita convenzione con l'ARRA per la custodia e

la vigilanza delle Dighe Sciaguana, Nicoletti, Villarosa, Lentini, Cimia, Disueri, Gibbesi

e della Traversa Ponte Barca;

CHE con l'art.9 della Legge Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 è stata soppressa l'Agenzia

Regionale per i Rifiuti e le Acque, di seguito denominato A.R.R.A., e le funzioni ed i

compiti dalla medesima Agenzia, a far data dalI gennaio 2010, ai sensi dell'art. IO della

citata L.R. n. 19, sono state trasferite all' Assessorato Regionale per l'Energia ed i Servizi

di Pubblica Utilità;

CHE il giorno 1l/02/20 IO è stato siglato un Accordo Quadro di Collaborazione tra

l'Assessorato Regionale per l'Energia ed i Servizi di Pubblica Utilità, Dipartimento

dell'Acqua e dei Rifiuti e l'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari,

Dipartimento Interventi Infrastrutturali;

CHE l'art. 4 del suddetto Accordo Quadro di Collaborazione prevede che, qualora ne

ricorrano le necessità e compatibilmente con le esigenze di funzionalità dei Consorzi di

Bonifica, il Dipartimento Dello Sviluppo Rurale e Territoriale, per il tramite degli Enti

sottoposti a tutela e vigilanza, previa richiesta del Dipartimento Regionale dell' Acqua e

2



dei Rifiuti, distaccherà temporaneamente presso lo stesso, con rapporto di dipendenza

funzionale, idoneo personale a tempo indeterminato per sopperire alle carenze di organico

o a specifiche professionalità;

CHE questo Consorzio, nell'ambito delle attività di vigilanza e custodia delle opere sopra

indicate, per l'anno 2015 ha impegnato proprio personale a tempo indeterminato, il cui

onere complessivo risulta per il 70% a carico della Regione Siciliana, ai sensi della L.R.

45/95, mentre per il residuo 30%, non coperto da contributo regionale, deve essere posto a

.carico dell'Assessorato Regionale Energia, congiuntamente agli oneri accessori da

liquidare anche agli operai a tempo determinato utilizzati (reperibilità, lavoro

straordinario, rimborsi chilometrici e indennità di turno);

VISTA la documentazione contabile predisposta dagli uffici consortili, in applicazione dei

parametri del vigente C.C.N.L. dei lavoratori della Bonifica;

VISTI i prospetti riassuntivi del costo dell'utilizzazione del personale impiegato nella

custodia e nella vigilanza, per l'anno 2015, delle Dighe Sciaguana, Nicoletti, Villarosa,

Lentini, Cimia, Disueri, Gibbesi e della Traversa Ponte Barca, non coperto da contributo

regionale predisposti dall'Ingegnere incaricato, Dr. Ing. Lociuro Ascenzio, per un

ammontare complessivo di € 427.106,36;

DATO ATTO CHE, in parte, il costo dell'utilizzazione del personale consortile

impiegato nella custodia e nella vigilanza, per l'anno 2015, delle Dighe Sciaguana,

Nicoletti, Villarosa, Lentini, Cimia, Disueri, Gibbesi e della Traversa Ponte Barca è stato

pagato con oneri a carico del Consorzio, anticipando l'importo complessivo di €.

256.727,22 quale parte non coperta da contributo regionale;

CONSIDERATO che in data 31/05/2017 il Dipartimento Assessoriale di cui sopra ha

provveduto ad accreditare l'importo richiesto, ammontante ad €. 427.106,36, giusto

Decreto Dirigente Servizio n. 2149 del 20/12/2016;

RITENUTO necessario prendere atto del prospetto riassuntivo del costo

dell'utilizzazione del personale impiegato nella custodia e nella vigilanza, per l'anno

2015, delle Dighe Sciaguana, Villarosa, Nicoletti, Lentini, Cimia, Disueri, Gibbesi e della

Traversa Ponte Barca, non coperto da contributo regionale e comprensivo di oneri

accessori, come predisposto dall'Ingegnere incaricato, Dr. Ing. Lociuro Ascenzio;

RITENUTO opportuno procedere al pagamento degli oneri accessori spettanti al

personale consortile adibito, per l'anno 2015, all'attività di cui sopra per l'importo di €.

3



170.379,14, comprensivo di contributi previdenziali e lRAP di cui €. 139.281,06 per gli

OTI ed €. 31.098,08 per gli OTD;

RITENUTO opportuno, altresì, prendere atto delle somme introitare dal Consorzio per le

suesposte motivazioni, per l'importo complessivo di €. 256.727,22, in quanto somme

anticipate dall' intestato Ente;

VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario in corso;

- VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Barbagallo.

DELIBERA

l. DI PRENDERE ATTO dei prospetti riassuntivi, allegati alla presente, riportanti il costo

dell 'utilizzazione del personale impiegato nella custodia e nella vigilanza, per l'anno 2015,

delle Dighe Sciaguana, Villarosa, Nicoletti, Lentini, Cimia, Disueri, Gibbesi e della

Traversa Ponte Barca, non coperto da contributo regionale e comprensivo di oneri

accessori, come predisposto dall'Ingegnere Incaricato - Dr. Ing. Lociuro Ascenzio, per un

ammontare complessivo di € 427.106,36.

2. DI PRENDERE ATTO delle somme introitare dal Consorzio, per l'importo complessivo

di € 256.727,22, sul Capitolo 276/R del Bilancio di Previsione 2017 in quanto

precedentemente anticipate dall'intestato Ente.

3. DI AUTORIZZARE il Settore Ragioneria consortile a procedere al pagamento,

congiuntamente alle retribuzioni del mese di maggio 2017 per il personale a tempo

indeterminato e del mese di giugno per il personale OTD, degli oneri accessori spettanti al

personale consortile adibito all'attività di custodia e vigilanza delle Dighe Sciaguana,

Villarosa e Nicoletti, Lentini, Cimia, Disueri, Gibbesi e della Traversa Ponte Barca, per

l'anno 2015, per l'importo complessivo di € 170.379,14, di cui €. 139.281,06 per gli O.T.I.

ed €. 31.098,08 per gli O.T.D., secondo la ripartizione di cui ai prospetti allegati,

comprensivo di contributi previdenziali ed IRAP.

4. DI IMPUTARE la spesa di cui al superiore punto 3. in Uscita al Cap. 434/R ed in Entrata

al Cap. 276/R del Bilancio di Previsione 2017.

5. DI TRASMETTERE la presente Delibera all'Area Amministrativa consortile - Settore

Ragioneria, per gli adempimenti di competenza.

6. DI COMUNICARE il presente provvedimento al Collegio dei Revisori dei Conti per

quanto di competenza.

rn~\FI
ò<ìJ < L> OMMISSARIO Sl'RAORDINARIO

O i'f 'iJ (Do••. l"g. m~~ argiotta)? lLJ4
<Y()SN00



I

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
+----

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. del 59 del è>-::1.06.2017 è stata pubblicata all'Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

___________ al _

Enna, lì .

AREA AMMINISTRTIV A

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Enna, li .

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

5

http://www.consorziobonifica6enna.it


r~Dt.H- 5"1 >2 {)EL 1~.o b' 2017
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

PROSPETTO RIEPILOGATIVO - RENDICONTO ANNO 2015

ONERI ACCESSORI PERSONALE OTI +RUOLO+OTD DI VIGILANZA E CUSTODIA

Enna, li 01/06/2017

DESCRIZIONE DECRETO LIQUIDAZIONE Indennità ed
Contributi TOTALI TOTALIoneri accessori

Quota stipendi ed oneri
accessori, compresi contributi, e

N. DATA IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTO IMPORTOrimborsi carburante non coperti
da contributo regionale

a Somme da introitare Dighe Sciaguana + Nico1etti + Villarosa 148.046,23 148.046,23
Diga LENTINI 85.780,33 85.780,33

256.727,22
Traversa Ponte Barca 11.237,43 11.237,43
Dighe Cimia - Disueri - Gibbesi 11.663,23 11.663,23

b Somme da pagare ai dipendenti
Dighe Sciaguana + Nicoletti + Villarosa 45.711,19 6.976,96 52.688,15OTI e di Ruolo

Diga LENTINI 2.149 20/12/2016 427.106,36 66.525,34 8.633,68 75.159,02 139.281,06
Traversa Ponte barca 4.237,10 416,84 4.653,94
Dighe Cimia - Disueri - Gibbesi 6.142,24 637,71 6.779,95

c Somme da pagare ai dipendenti
Dighe Sciaguana + Nicoletti + Villarosa 4.125,96 467,56 4.593,52OTD

Diga LENTINI 24.587,47 1.917,09 26.504,56 31.098,08
Traversa Ponte Barca - - -
Dighe Cimia - Disueri - Gibbesi - - -

408.056,52 19.049,84 400.601,80 427.106,36

L'Ingegnere Incaricato
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)'er.,,-'lUJ



-
t;~

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

PROSPETTO RIEplLOGATlVO - RENDICONTO ANNO 2015

SPESA RELATIVA AL PERSONALE CONSORTILE A TEMPO INDETERMINATO UTILIZZATO PER ATTIVITA' DJ VIGILANZA, CUSTODIA E MANUTENZIONE DELLE DIGHE SCIAGUANA-VILLAROSA-
NICOLETTI, LENTINI, CIMIA-DISUERI-GIRBESI E DELLA TRA VERSA PONTE BARCA

SPESA SPESA TOTALE ONERI A CARICO nEL DIPARTIMENTO•c .~ TOTALE SOSTENUTA DAL CONSORZIO QUOTA ONERI ACCESSORI.~ c~
N.O. Dipendente c .£:~

IMI'ORTO.£: c emolumenti e RIMRORSO lndNmlt~ di Contributi~ c
EMOLUM E Indennità di Rimborso Km ViUo TOTAtEU contributi al 38% 100% TOTALE MACCHINA ",peribilitll Straordinario prc'-idendio: CONTRlB. turno Variabili "" 5,16 €Jora100% CONSORTILE een-dic oneri accessori

NOMINATIVO E. E. E. E. E. E. E. E. E. O" E. gg E. E. E., AIeo Giuseppe OT! 2.359,31 1.248,13 3.607,44 1.370,83 1.370,83 932,16 132,49 211,88 6 30,96 86,47 1.393,96, Anzaldi Giuseppe OTI 26.406,72 14.333,04 40.739,76 15.481,11 15.481,11 15.481,11 1.089.13 6.828,00 122,40 1.752,49 130 670,80 1.906,44 27.727,97, Bruno Carmelo OTI 28.810,44 15.555,84 44.366,28 16.859,19 16.859,19 16.859,19 176,49 2.633,21 7 36,12 114,80 19.819,81, Bruno Mario Lucio OT! 2.400,87 1.296,32 3.697,19 1.404,93 1.404,93 1.222,29 100,70 472,09 7 36,12 73,87 1.905,07
5 Callerame ing. Maurizio PR 7.827,84 3.703,64 11.531,48 4.381,96 225,80 4.607,76 575,97 - 69,06 160,00 6,00 160,06 151,43 1.116,52, Camagna Saivalore OTI 2.200,56 656,91 2.857,47 1.085,84 1.085,84 86,87 13,75 1 5,16 5,65 111,43
7 Caslrogiovanni Giuseppe OTI 3.735,42 1.117,80 4.853,22 1.844,22 1.844,22 1.844,22 187,36 487,57 14 72,24 77,68 2.669,07
8 Culietta Francesco OTI 1.908,78 561,95 2.470,73 938,88 938,88 215,94 23,98 74,24 2 10,32 10,10 334,58, Fidolta Maurizio OTI 21.416,94 6.386,67 27.803,61 10.565,37 10.565,37 9.332,74 691,40 1.340,64 54 278,64 289,27 11.932,69
w Fiscella Salvatore OT! 1.867,71 558,90 2.426,61 1.644,22 1.844,22 654,70 40,84 396,04 4,00 48,61 4 20,64 32,95 1.193,78

" Forno Nicolò Giuseppe OTi 28.794,36 8.477,16 37.271,52 14.163,18 547,65 14.710,82 14.710,62 168,37 3.491,67 - 8 41,26 61,72 18.473,86

" Frittitla Maurizio OTI 1.919,33 565,07 2.484,40 944,07 - 944,07 641,97 79,93 222,72 6 30,96 32,65 1.008,23

" Grassia Vincenzo OT! 6.852,33 2.017,35 5.869,68 3.370,48 3.370,48 3.370,48 285,66 1.343,96 19,93 304,11 33 170,26 223,76 5.698,25

" Incardona per.ind. Giuseppe OTI 41.546,76 19.679,04 61.225,80 23.265,80 1.125,63 24.391,43 4.776,61 - 1.136,38 110,00 2.641,10 - 1.250,98 9.805,07
15 Laneri Lucio OT! 2.493,67 734,15 3.227,82 1.226,57 1.226,57 233,05 15,61 113,85 2 10,32 7,63 380,46

" Livera Antonio OTI 2.148,93 615,62 2.764,55 1.050,53 - 1.050,53 84,04 13,43 73,02 1 5,16 5,33 180,98

" Lo Presti Filippo OTI 1.970,96 580,25 2.551,21 969,46 969,46 969,46 120,03 280,94 9 46,44 49,01 1.465,88
IO Lociuro ing. Ascenzio P.R. 50.404,20 23.532,72 73.936,92 28.096,03 1.791,45 29.887,48 8.966,24 - 1.592,09 3.160,00 40,00 1.138,50 - 2.006,81 16.863,64

" Malaguamera Antonio OTI 20.702,28 6.094,80 26.797,08 10.182,89 10.182,89 10.182.89 847,43 6.634,12 156,07 1,751,87 128 860,48 959,69 21.036,48
" Mancuso Mezzo C. Calogero OT! 26.406,72 14.332,56 40.739,28 15.480,93 - 15.480,93 15.480,93 1.043,79 6.409,86 128,73 1.843,15 128 660,48 1.925,40 27.363,61

" Mangione Antonino OTI 11.756,75 3.461,25 15.218,00 5.782,84 5.782,84 5.412,74 470,00 3.040,97 91,69 1.432,32 45 232,20 628,42 11.216,65

" Manno Luigi OT! 5.580,99 1.628,29 7.209,28 2.739,53 2.739,53 136,97 18,00 - 4,00 50,35 - - 14,69 220,01
" Militello Filippo OTI 3.425,66 1.026,64 4.452,30 1.691,87 1.691,87 1.691,87 98,07 392,48 20 103,20 60,29 2.345,92
" Muzzicato Pielro OT! 26.905,68 5.029,80 34.935,48 13.275,48 547,65 13.823,13 13.823,13 1.324,61 2.361,33 91 469,56 535,46 18.514,09

" Nicolosi Maurizio OT! 3.425,66 1.026,64 4.452,30 1.691,87 1.691,87 1.691,87 108,08 392,44 17 87,72 58,68 2.338,80

" Patermo Salvatore OTI 2.485,33 731,70 3.217,03 1.222,47 1.222,47 831,28 101,48 498,12 6 30,96 38,99 1.500,83

" Piazza Angelo OTI 2.200,56 657,03 2.857,59 1,085,88 - 1.085,88 1.085,88 153,82 276,92 9 46,44 59,79 1.622,85
" Pistone Ignazio OTi 6,726,09 1.980,18 8.706,27 3.308,38 3,308,38 3.308,38 248,00 1.064,64 47,04 700,74 30 154,80 324,89 5.801,45
" Polizzi Giovanni OTI 25.024,89 7.347,82 32.372,71 12.301,63 12.301,63 1.860,79 629,32 92,64 309,97 12,00 198,48 5 25,80 93,13 3.210,13

/'l'~,:a- Pagina 1

--_.



• SPESA SPESA TOTALE ONERI A CARICO DEL DIPARTIMENTOo• "g TOTALE SOSn:NUTA DAL CONSORZIO QUOTA ONERI ACO:SSORI.~ ~
N.O. Dipendente • 'C

IMPORTO
~ c emolumenti e'C RIMBORSO IndcnnitA di Contributi~ • EMOLUM E Indennità lIi RimbDr50 Km Viiio TOTALEU contributi al 38% IOO'VQ TOTALE MACCHlNA reperibilit/l Straordinario prcvidenz..!i"' COl\'TRIB. turno Variabili "S,16€Jora100% CONSORTILE ecu-di" oneri accessori

NOMINATIVO E. E. E. E. E. ~ E. E. E. 0" E. gg E. ~ E.

" Punzi Gaetano OTI 5.121.63 2.276,96 7.398,59 2.811,46 2.811,46 112,46 68,07 - 180,53

" Rizzo Angelo OT! 7.470,84 2.235,60 9.706,44 3.688,45 3.688,45 3.467,10 337,39 983,82 26 134,16 141,11 5.063,58

" Rizzone Giuseppe OTI 27.936,09 8.224,58 36.160,67 13.741,05 - 13.741,05 12,684,07 1.226,60 4.111,45 77 397,32 478,10 18.897,54

" Santangelo Antonino OTI 7.769,49 2.314,53 10.084,02 3.831,93 3.831,93 3.831,93 239,09 1.171,94 34,73 586,41 30 154,80 292,03 6.276,20
J4 Scanata Maurizio OTI 21.112,63 6.215,77 27.328,40 10.384,79 10.384,79 10.384,79 238,39 675,19 29 149,64 114,24 11.562,25
35 Signorelli Andrea OTI 28.452,84 15.019,80 43.472,64 16.519,60 16.519,60 16.519,60 155,80 2.752,78 - 7 36,12 101,31 19.565,61,. Spampinato Gaetano OTI 26.406,72 7.774,44 34.181,16 12.988,84 12.988,84 12.988,84 1.238,55 1.618,78 74 381,84 477,06 16.705,07
31 Testa Furetto Giuseppe OTI 17.738,64 5.222,25 22.960,89 8.725,14 8.725,14 8.725,14 794,09 3.649,01 - 57 294,12 320,37 13.782,73
J8 Tilaro Filippo OTI 2.349,38 691,69 3.041,07 1.155,61 1.155,61 1.086,27 171,29 335,83 8 41,28 62,58 1.697,25

" Tomasella Ugo Marcello OTI 19.911,72 5.847,39 25.759.11 9.788,46 9.788,46 1.553,74 49,43 141,41 391,53 12,00 158,79 8 41,28 100,41 2.436,59

'" Tripi Francesco OTI 2.512,01 1.284,83 3.796,84 1.442,80 - 1.442,80 173,14 56,92 - 30,47 260,53•• Tropea Michele OTI 2.667,74 1.202,99 3.870,73 1.470,88 1.470,88 676,60 58,66 141,09 3 15,48 33,43 925,26

" Turrisi Gianpaolo OT! 30.066,12 8.851,68 38.917,80 14.788,76 1.679,52 16.468,28 16.468.28 710,96 12.111.26 237,96 3.875,25 77 397,32 1.467,19 35.030,26., Vasta Giuseppe OTI 26.406.72 7.882,92 34.289,64 13.030,06 13.030,06 13.030,06 1.080,95 5.175,15 97,53 1.396,43 127 655,32 935,17 22.273,08
« Vicari Giuseppe OT! 29.411,76 15.906,60 45.318,36 17.220,98 17.220,98 17.220,98 1.397,38 3.132,07 83 428,28 987,36 23.166,07

" Vicino Matleo OTI 1.967,02 593,82 2.560,84 973,12 - 973,12 116,77 141,09 12,64 1 5,16 5,37 281,03

" Zinna Roberto on 2.114,58 622,53 2.737,11 1.040,10 1.040,10 260,03 247,50 8,00 112,10 33,00 652,63
47 Capuano Gaetano oro 9.575,55 3.582,70 13.158,25 388,54 2.166,96 54 278,64 249,63 3.083,77

" Criscì Luigi OTO 11.688,30 4.371,60 16.059,90 446,11 2.880,57 63 325,08 288,44 3.940,20

" Lo Faro Giuseppe OTO 11.490.66 4.299,24 15.789,90 480,44 3.354,79 60 309,60 295,59 4.440,42
50 Maggio Francesco oro 11.688,30 4.371,60 16.059,90 465,04 2.919,05 61 314,76 291,66 3.990,51

" Maggio Mariano oro 5.844,15 2.185,80 8.029,95 191,66 1.566,97 26 134,16 121,86 2.014,65

" Marassà Santo oro 11.490,66 4.299,24 15.789,90 503,69 2.427,29 61 314,76 306,22 3.551,96
53 Notararigo Uborio oro 11.490,66 4.299,24 15.789,90 476,94 2.320,79 47 242,52 269,19 3.309,44

'" Proetto Popolo Antonino OTO 3.896,10 1.457,20 5.353,30 123,04 1.425,36 21 108,36 86,55 1.743,31

" Projetto Santo oro 9.740,25 3.643,00 13.383,25 452,02 2.721,62 56 288,96 277,14 3.739,74
56 Valenti Michele oro 7.660,44 2.866,16 10.526,60 390,86 555,53 27 139,32 198,37 1.284,08

SOMMANO 723.686,74 275.481,43 999.168,17 331.228,49 5.917,68 337.146,18 255.764,39 962,83 19.348,64 100.984,55 3.320,00 1.132,08 18.150,76 1.846 9.525,36 19.049,83 427.106,36

Enna, 08/06/2017

L'Ingegnere Incaricato
(dote ing. Ascenzio Lociuro)

/r;7(:iW

Pagina 2



,cr

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

PROSPETTO RIEPILOGATIVO - RENDICONTO ANNO 2015

Pagina 1/.?, 'p,t.

ONERI ACCESSORI PERSONALE DI VIGILANZA E CUSTODIA DELLE DIGHE SCIAGUANA _ NICOLETTI _ VILLAROSA, LENTINI, CIMIA-DISUERI-GIBBESI
E DELLA TRAVERSA PONTE BARCA

RIEPILOGO INDENNITA' PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO E DI RUOLO
INDENNITA' KM TURNI ORARI REPERIB!UTA' VIDO STRAORD.N,O. DIPENDENTE VARIABILE MAGGIORAZIONE % IMPORTO TOTALIKM EURO 10% 15% 20% EURO

ORE ORE ORE €, GG €, GG E. ORE E.1 Alea Giuseppe OTI 684 211,880 18,00 40,00 14,00 132,49 6 30,960 O . 375,332 Anzaldi Giuseppe OTI 21,800 6.828,000 190,58 400,00 80,00 1.089,13 130 670,800 122,4 1,752,49 10,340,423 Bruno Carmelo OT! 8,520 2.633,680 39,20 52,00 12,00 176,49 7 36,120 O - 2,846,294 Bruno Mario Lucio OTI 1,520 472,090 16,00 44,00 4,00 100,70 7 36,120 O - 608,915 Callerame ing, Maurizio P,R. 220 69,060 lO 160,00 O - 6 160,06 389,126 Camagna Salvatore OTI - - - 8,00 - 13,75 1 5,160 O - 18,917 Castrogiovanni Giuseppe OTI 1,657 487,570 13,70 90,00 22,00 187,36 14 72,240 O - 747,178 Cutietta Francesco OT! 240 74,240 - 16,00 - 23,98 2 10,320 O - 108,549 Fidotta Maurizio OT! 4.182 1.340,640 104,00 264,00 32,00 691,40 54 278,640 O - 2,310.6810 Fiscella Salvatore OT! 1.280 396,040 6,00 24,00 - 40,84 4 20,640 4 48,61 506,1311 Forno Nicolò Giuseppe OT! 11.050 3.491,670 33,65 54,00 10,00 168,37 8 41,280 O - 3.701,3212 Frittitta Maurizio OTI 720 222,720 4,00 40,00 8,00 79,93 6 30,960 333,6113 Grassia Vincenzo OTI 4.320 1.343,960 21,00 118,00 18,00 285,66 33 170,280 19,93 304,11 2.104,0114 Incardona per.ind. Giuseppe PTI 1.136,380 - 110 2.641,10 3.777,4815 Laneri Lucio OT! 368 113,850 - 8,00 - 15,61 2 10,320 139,7816 Livera Antonio OT! 236 73,020 - 8,00 - 13,43 1 5,160 91,6117 Lo Presti Filippo OTI 906 280,940 20,00 38,00 20,00 120,03 9 46,440 447,4118 Lociuro in9. Ascenzio P,R. 5.102 1.592,090 189 3.160,00 40 1.138,50 5.890,5919 Malaguarnera Antonio OTI 21.200 6.634,120 140,00 440,00 72,00 847,43 128 660,480 156,07 1.751,87 9.893,9020 Mancuso Mezzo C. Calogero OT! 20.400 6.409,860 188,00 426,00 42,00 1.043,79 128 660,480 128,73 1.843,15 9.957,2821 Mangione Antonino OTI 9.940 3.040,970 54,00 188,00 20,00 470,00 45 232,200 91,69 1.432,32 5.175,4922 Manna Luigi OTI - .
4 50,35 50,3523 Militello Filippo OT! 1.260 392,480 28,00 44,00 8,00 98,07 20 103,200 O - 593,7524 Muzzicato Pietro OTI 7.520 2.361,330 168,00 506,00 104,00 1.324,61 91 469,560 O - 4.155,5025 Nicolosi Maurizio OTI 1.260 392,440 28,00 52,00 8,00 108,08 17 87,720 O - 588,2426 Patermo Saivatore OTI 1.600 498,120 4,00 44,00 4,00 101,48 6 30,960 630,5627 Piazza Angelo OT! 893 276,920 26,00 46,00 20,00 i53,82 9 46,440 477,1828 Pistone Ignazio OT! 3.420 1.064,640 8,00 112,00 16,00 248,00 30 154,800 47,04 700,74 2,168,18



INDENNITA' KM TURNI ORARI REPERIBILITA' VITTO STRAORD.I N.O. DIPENDENTE VARIABILE MAGGIORAZIONE % TOTALIIMPORTO
KM EURO 10% 15% 20% EURO

ORE ORE ORE €. GG €. GG €. ORE €.29 Polizzi Giovanni OTI 1.000 309,970 4,00 28,00 12,00 92,64 5 25,800 12 198,48 626,8930 Rizzo Angelo OTI 3.200 983,820 58,00 150,00 32,00 337,39 26 134,160 O - 1.455,3731 Rizzone Giuseppe OTI 13.063 4.111,450 143,50 563,70 127,70 1.226,60 77 397,320 O - 5.735,3732 Santangelo Antonino OTI 3.780 1.171,940 24,00 78,00 18,00 239,09 30 154,800 34,73 586,41 2.152,2433 Scarlata Maurizio OT! 2.215 675,190 93,67 70,00 20,00 238,39 29 149,640 - 1.063,2234 Signorelli Andrea OT! 8.800 2.752,780 38,80 52,00 4,00 155,80 7 36,120 O - 2.944,7035 Spampinato Gaetano OTI 5.190 1.618,780 135,50 499,35 97,97 1.238,55 74 381,840 - 3.239,1736 Testa Furetto Giuseppe OTI 11.515 3.649,010 102,77 348,85 74,00 794,09 57 294,120 O - 4.737,2237 Tilaro Filippo OTI 1.080 335,830 40,00 44,00 16,00 171,29 8 41,280 548,4038 Tomaselia Ugo Marcello OT! 1.260 391 530 28,00 46,00 18,00 14141 8 41,280 12 158,79 733,0139 Tropea Michele OT! 456 141,090 6,00 24,00 - 58,66 3 15,480 215,2340 Turrisi Gianpaolo OT! 38.745 12.111,260 77,92 200,50 34,00 710,96 77 397,320 237,96 3.875,25 17.094,7941 Vasta Giuseppe OT! 17.955 5.175,150 138,50 462,00 62,00 1.080,95 127 655,320 97,53 1.396,43 8.307,8542 Vicari Giuseppe OT! 9.937 3.132,070 137,75 530,00 80,00 1.397,38 83 428,280 - 4.957,7343 Vicino Matteo OT! - - - 8,00 - 12,64 1 5,160 17,8044 Zinna Roberto OT! 860 247,500 8 112,09 359,59Sommano 249.354 78.646,08 2.138,54 6.166,40 1.109,67 15.430,29 199 3.320,00 1.370 7.069,200 1.132,08 18.150,75 122.616,32

Enna Il, 08/06/2017

L'Ingegnere Incaricato
(dotI. Ing. Ascenzio Lociuro)

If:,('~

Pagina 2

Visto: Il Dirigente.'a?;;£,'rea Tecnica-~
~~~~i Paterna)



CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
PROSPETTO RIEPILOGA TIVO - RENDICONTO ANNO 2015

ONERI ACCESSORI PERSONALE DI VIGILANZA E CUSTODIA DELLE DIGHE SCIAGUANA - NICOLETTI - VILLAROSA E LENTINI

RIEPILOGO INDENNITA' PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO

N.O INOENNITA' KM TURNI ORARI VITTO STRAORDINARIO
DIPENDENTE VARIABilE MAGGIORAZIONE % IMPORTO TOTALI

KM EURO 10% 15% 20% EURO

ORE ORE ORE E. GG €. ORE €.
1 Capuano Gaetano om 7.006 2.166,96 60,00 156,00 20,00 388,54 54 278,64 2.834,14

2 Crisci Luigi OTO 8.816 2.804,04 70,00 186,00 14,00 446,11 63 325,08 3.575,23

3 Lo Faro Giuseppe OTO 10.820 3.354,79 41,00 208,00 30,00 480,44 60 309,60 4.144,83

4 Maggio Francesco OTO 9.396 2.919,05 171,10 550,15 64,20 465,04 61 314,76 3.698,85

5 Ma99io Mariano om 5.452 1.680,03 4,00 22,00 12,00 191,66 26 134,16 2.005,85

6 Marassà Santo OTO 7.804 2.390,76 14,00 38,00 2,00 503,69 61 314,76 3.209,21

7 Notararigo Liborio OTO 7.280 2.320,79 58,00 192,00 32,00 476,94 47 242,52 - - 3.040,25

8 Proetto Popolo Antonino OTO 4.524 1.425,36 4,00 22,00 12,00 123,04 21 108,36 1.656,76

9 Projetto Santo om 8.780 2.721,62 60,00 188,00 20,00 452,02 56 288,96 3.462,60

10 Valenti Michele OTO 1.750 555,53 48,00 161,00 22,00 390,86 27 139,32 - - 1.085,71

Sommano 71.628 22.338,93 530,10 1.723,15 228,20 3.918,34 476 2.456,16 - . 28.713,43

Enna li, 08/06/2017

L'Ingegnere Incaricato
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)

/?o~'rbv


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

